4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2013 года № 2037-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 21.03.2012 № 428-ПА
В целях повышения требований к качеству и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь законом Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», ст.ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент «Предоставление гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (строительства) на территории Шелеховского района», утвержденный  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 21.03.2012 № 428-па, следующие изменения:
1) пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок исправления ошибок в документах, направленных (врученных) заявителю при оказании муниципальной услуги, не должен превышать 10 рабочих дней с даты обнаружения ошибки при получении от заявителя заявления об ошибке.»;
2) пункт 8 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) Закон Иркутской области от 12.03.2009 №8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (Ведомости ЗС Иркутской области, № 7, 04.03.2009 (том 1), «Областная», № 30, 20.03.2009)»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: Администрация Шелеховского муниципального района в лице Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (далее - Управление).»;

4) в пункте 41:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) прием заявления»;

б) подпункт 4 дополнить словами:

«Форма расписки приведена в приложении 1.1 к Регламенту.»;

5) в пунктах 44, 50 слова «не более 20 минут» заменить словами «не более 15 минут»;

6) пункт 78 после слов «специально создаваемой» дополнить словами «Мэром Шелеховского муниципального района»;
7) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
« Приложение 1

к Административному регламенту

«Предоставление гражданам земельных

участков для ведения садоводства,

огородничества или дачного хозяйства

(строительства) на территории

Шелеховского района»
Мэру Шелеховского муниципального района

_______________________________________

Ф.И.О.
От гр. ________________________________

(Ф.И.О. гражданина, представителя (полностью)

Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность)

серия _________ N ______, выдан _____________

(кем и когда)

_______________________________________

место жительства (адрес), телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить земельный участок для ведения _____________________________________
__________________________________________________________________________________,
(садоводства, огородничества или дачного хозяйства (строительства)
входящий в состав территории___________________________________________________________________,

(наименование некоммерческого объединения)

членом которого я являюсь
⁭ бесплатно (в рамках Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»)

⁭ бесплатно (в рамках Закона Иркутской области от 05.03.2010 № 8-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участок в собственность граждан»)
⁭ за плату
(нужное выбрать)

Приложения _______ документов:

1. _________________________________________________________________________________________.
2.__________________________________________________________________________________________.

3.__________________________________________________________________________________________.
Я, ____________________________________________, паспорт _____________________,

даю согласие Администрации Шелеховского муниципального района осуществлять обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, адрес) в целях предоставления мне муниципальной услуги, для чего разрешаю совершать в отношении моих персональных данных сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Срок действия согласия - на время, необходимое для предоставления муниципальной услуги и хранения результатов муниципальной услуги в соответствии с законодательством.

_____________________________

(подпись гражданина)
"__" _____________ 20__ г.                        _________________________

                                                                                (подпись гражданина)

№ ______ от "__"_________ 20__ г. (дата и номер принятия заявления)

_________________________________________________________________________________»;
Подпись, фамилия, инициалы лица, принявшего заявление

8) дополнить приложением 1.1 следующего содержания:
«Приложение 1.1
к Административному регламенту

«Предоставление гражданам земельных

участков для ведения садоводства,

огородничества или дачного хозяйства

(строительства) на территории

Шелеховского района»
Форма

расписки в приеме документов

Сотрудником Управления по распоряжению муниципальным имуществом (Ф.И.О.) __________________________________________________________________________________

________________________________________________________ «___»______20___ года приняты следующие документы для оказания муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (строительства) на территории Шелеховского района»
от _______________________________________________________________________________:

(заявитель)

1. ____________________________________________________________________________;

(перечень документов с указанием их наименования, реквизитов, количества экземпляров каждого из представленных документов и количества листов в каждом экземпляре документа)

2. ____________________________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________________________.

Отметка о соответствии или несоответствии представленных документов установленным Административным регламентом требованиям _________________________________________.

(соответствует/ не соответствует)

Уважаемый заявитель! В соответствии с п. 7 Административного регламента «Предоставление гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (строительства) на территории Шелеховского района» срок предоставления муниципальной услуги не более 14 календарных дней со дня подачи заявителем заявления с документами, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Информацию о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения вы можете получить в Управлении по распоряжению муниципальным имуществом по следующим телефонам:___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(Телефон, фамилия и инициалы сотрудника Управления по распоряжению муниципальным имуществом, у которого заявитель в течение срока проведения административных процедур может узнать о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения)

__________________________________________________________________________________
Подпись сотрудника Управления по распоряжению муниципальным имуществом

Дата__________________________________».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

М.Н.Модин